[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»
	[image: Gerb_KOKSA_6]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                     ЧЕЧИМ

28 декабря  2018 года                                                                № 15-3
с. Усть-Кокса

Об  утверждение плана нормотворческой,
контрольной и организационной деятельности на 2019 год

Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

1.Утвердить план нормотворческой, контрольной и организационной деятельности Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» на 2019 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                                           О.В Акимов

Приложение к решению № 15-3
от  28.12.2018 г. Совета депутатов
МО «Усть-Коксинский район»

План нормотворческой, контрольной и организационной деятельности
Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» на 2019 год

	№№
п/п
	Наименование
вопросов
	Ответственные за подготовку и проведение

	Первый квартал

	1
	Информация прокурора района «О состоянии законности в районе в 2018 году»
	прокурор

	2
	О состоянии преступности на территории Усть-Коксинского района за 2018 год.
	отделение МВД России по Усть-Коксинскому району

	3
	Отчет о деятельности контрольного органа за 2018 год.
	Председатель КСО

	4
	Согласование муниципальной дорожной карты по строительству и капитальному ремонту образовательных учреждений Усть-Коксинского района
	Управление образования

	5
	Санитарно-эпидемиологическое состояние источников и систем хозяйственно-питьевого водоснабжения района.
	Администрация МО «Усть-Коксинский район», ТОУ Роспотребнадзора по РА в Усть-Коксинском, Усть-Канском районах

	6
	Регистрация, учет и идентификация животных, внесение данных в Национальную систему учета и регистрации животных в федеральную государственную систему «Меркурий»
	СББЖ

	7
	О законодательной инициативе «О внесении изменений в Закон РА от 19.12.2014 № 91-РЗ «О наделении органом местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями РА по обращению с безнадзорными животными на территории РА»
	Юридический отдел, Совет депутатов

	8
	Организация работ по сбору, вывозу и утилизации твердых и жидких коммунальных отходов в районе
	ТОУ Роспотребнадзора по РА в Усть-Коксинском, Усть-Канском районах,  управление экономического развития администрации.

	Второй квартал

	1
	Об отчете по исполнению бюджета МО «Усть-Коксинский район» за 2018 год
	Финансовое управление

	2
	Санитарно-эпидемиологическое состояние общеобразовательный учреждений района.
	ТОУ Роспотребнадзора по РА в Усть-Коксинском, Усть-Канском районах, Управление образования.

	3
	Об отчете Главы администрации МО «Усть-Коксинский район»  «О социально-экономическом развитии района за 2018 год и прогнозе развития на 2019 год».
	Экономический отдел

	4
	Об организации летнего отдыха детей и школьников на территории МО «Усть-Коксинский район»

	Администрация МО

	5
	О состоянии профилактики преступности в МО «Усть-Коксинский район»
	Администрация МО

	6
	Организация главами сельских поселений мест проведения противоэпизотических мероприятий – строительство, ремонт загонов, рукавов, привязей.
	СББЖ

	7
	О порядке предоставления главным распорядителям средств бюджета МО «Усть-Коксинский район» в финансовый орган муниципального образования информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
	Юридический отдел, Совет депутатов

	8
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА муниципальных услуг.

	Юридический отдел, Совет депутатов

	ретий квартал

	1
	Об итогах прохождения отопительного зимнего периода  2018-2019 г.г. МУП «Тепловодстрой Сервис». Планы ремонтов с четом прохождения отопительного зимнего периода.
	МУП «Тепловодстрой Сервис»

	2
	Проблемы здравоохранения и качества медицинского обслуживания в МО «Усть-Коксинский район»
	Администрация МО

	Четвертый квартал

	1
	О деятельности Бюджетного учреждения Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Усть-Коксинского района» по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на территории Муниципального образования «Усть-Коксинский район».
	УСПН

	2
	О работе администрации с общественными организациями на территории МО «Усть-Коксинского района»
	Администрация МО

	3
	Организация периодических медицинских осмотров взрослого и детского населения района
	ТОУ Роспотребнадзора по РА в Усть-Коксинском, Усть-Канском районах, БУЗ РА «Усть-Коксинская РБ»

	4
	О готовности МУП «Тепловодстрой Сервис» к отопительному зимнему периоду 2019-2020 г. Объемы выполнения работ при подготовке к отопительному зимнему периоду.
	МУП «Тепловодстрой Сервис»

	5
	Об утверждении бюджета МО «Усть-Коксинский район» на 2020г. и плановый период 2021-2022 г.г. (первое чтение)
	Финансовое управление

	6
	Об утверждении бюджета МО «Усть-Коксинский район» на 2020г. и плановый период 2021-2022 г.г. (второе чтение)
	Финансовое управление

	7
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год
	Экономическое управление

	8
	Об утверждении структуры администрации МО «Усть-Коксинский район» на 2020 год
	Управляющий делами

	9
	Об утверждение плана нормотворческой, контрольной и организационной деятельности на 2020 год
	Совет депутатов

	10
	О системе налогообложения в виде ЕНВД
	Экономическое управление

	По мере необходимости

	1
	О внесении изменений и  дополнений в решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА от 30.03.2018  № 8-11  в  Положение «О контрольно-счетном орган муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА»
	КСО

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Усть-Коксинский район» РА
	Юридический отдел

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от  19.12.2018 г. № 14-6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год»

	МКУ по обеспечению делами администрации МО «Усть-Коксинский район»

	4
	О внесении изменений и дополнений в решение сессии «О бюджете МО «Усть-Коксинский район» РА на 2019 г и плановый период 2020 и 2021 годов».
	Финансовое управление

Организационная и практическая  работа
Участие депутатов  в районных мероприятиях и на избирательных округах.
Проведение Дня депутата с выездом в сельские поселения. Прием граждан.
Участие депутатов в публичных слушаниях по наиболее значимым вопросам.
Оказание практической и методической  помощи  органам местного самоуправления по  вопросам их деятельности;
Участие в проведении сходов граждан;
Информирование избирателей о работе и нормативной правовой базе решений, принимаемых Советом депутатов Усть-Коксинского района.

image1.wmf